
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от %REG_DATE% № %REG_NUM%  

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в Сысертском городском округе», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от 11.06.2014 г. № 1720 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

постановлением Правительства Свердловской области от 19.04.2018 № 207-ПП 

«О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры в Свердловской области», утвержденный постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП», в целях 

уточнения объема средств, направляемых на повышение оплаты труда 

работников учреждений культуры Сысертского городского округа на 2018 год,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры в Сысертском городском округе», утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 11.06.2014 № 1720, 

следующие изменения: 

таблицу 11 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 

социальным вопросам Кузнецову Н.В. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Сысертского городского округа www.admsysert.ru. 

 

  

Глава Сысертского 

городского округа 

 %SIGN_STAMP% 

           

 

Д.А. Нисковских 

 

http://www.admsysert.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Администрации  

Сысертского городского округа  

от _________________ № _______ 

 «О внесении изменений в План мероприятий 

(«дорожную карту») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры в Сысертском 

городском округе», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 11.06.2014 г. № 1720» 

 

 

Глава 6. ПОКАЗАТЕЛИ ПОВЫШЕНИЯ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 

 

Таблица 11 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

2012 год 

(отчет) 

2013 год 

(отчет) 

2014 год 

(отчет) 

2015 год 

(отчет) 

2016 год 

(отчет) 

2017 год 

(отчет) 
2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений 

культуры (по среднесписочной численности работников)  

с учетом региональной специфики, человек (стр. 10/стр.11) 

222 221 223 238 234 233 233 

2 Соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры и средней заработной платы  

в субъекте Российской Федерации, % (стр. 14/ стр.13) 

Х 57,1 74,3 94 92,4 97,9 100 

3 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн. рублей 

(стр. 3 = стр. 17) 
Х 25,6 26,8 37,3 39,4 58,9 69,5 

4 Предусмотрено в бюджете муниципального образования, млн. рублей Х 25,5 26,7 37 38,4 58,1 68,4 



№ 

п/п 
Наименование показателя 

2012 год 

(отчет) 

2013 год 

(отчет) 

2014 год 

(отчет) 

2015 год 

(отчет) 

2016 год 

(отчет) 

2017 год 

(отчет) 
2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, 

предусмотренных на повышение заработной платы 

(стр.6/стр.17*100%), % 

Х 0 21 30 0 0 0 

6 Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий  

по оптимизации, (млн. рублей) (стр.7+стр.8+стр.9), из них: 
Х 0 5,6 10,8 0 0 0 

7 от реструктуризации сети, млн. рублей Х 0 0,1 0,2 0 0 0 

8 от оптимизации численности персонала, в том числе  

административно-управленческого персонала, млн. рублей 
Х 0 0 0,8 0 0 0 

9 от сокращения и оптимизации расходов  

на содержание учреждений, млн. рублей 
Х 0 5,5 9,8 0 0 0 

10 Число получателей услуг, человек 60 633 61145 61887 62244 62519 62095 62220 

11 Среднесписочная численность работников  

муниципальных учреждений культуры, человек 
273 277 278 262 267 267 267 

12 Численность населения муниципального образования, человек 60633 61145 61887 62244 62519 62095 62220 

13 Средняя заработная плата работников  

по субъекту Российской Федерации, рублей 
25138,8 27978,5 29744,0 27685,7 28959,0 31365,1 33247,0 

14 Средняя заработная плата работников  

муниципальных учреждений культуры, рублей 
10224 15986 22096 26023 25569 30698 33247 

15 Доля средств от приносящей доход деятельности  

в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, % 
Х 0,4 0,7 0,8 0,8 0,6 0,8 

16 Объем средств, направленных на повышение заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры за счет средств от 

приносящей доход деятельности, млн. рублей 

Х 0,1 0,1 0,3 0,9 0,8 1,1 

17 Объем средств, предусмотренных на повышение заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры, млн. рублей 

(стр. 4 + стр. 16) 

Х 25,6 26,8 37,3 39,3 58,9 69,5 

   

 


